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Nr 209.

Upplöst och godkänd hos Första kammaren den 30 maj 1911. 
— — — — Andra kammaren den 30 maj 1911.

Riksdagens skrifvelse till Konungen i anledning af Kungl. Maj:ts 
proposition angående upplåtande af vissa områden från 
förra öfverstebostället Kastellegården nr 1 med under
lydande i Göteborgs och Bohus län, jämte en i ämnet 
väckt motion.

(Jordbruksutskottets utlåtanden nr 23 och 104).

Till Konungen.

I en till Riksdagen den 23 december 1910 afbiten proposition, nr 12, 
har Eders Kungl. Maj:t, under åberopande af bilagdt utdrag ur statsråds
protokollet öfver jordbruksärenden för samma dag, föreslagit Riksdagen 
medgifva, att i statsrådsprotokollet uppräknade, å Hisingen belägna sexton 
torp och lägenheter under förra öfverstebostället 6 mantal Kastellegården 
nr 1 med Gullö, Rogille och Munkholmarna i Ytterby och Rödbo socknar 
af Göteborgs och Bohus län äfvensom sexton i statsrådsprotokollet jämväl 
omnämnda, å bostället belägna tomtplatser må hvar för sig med de i 
nämnda protokoll angifna områden från egendomen upplåtas enligt kungl. 
kungörelsen den 31 december 1909 angående förändrade grunder för åt
gärder i syfte att åt mindre bemedlade och obemedlade bereda tillfälle att 
förvärfva egnahemslägenheter från vissa kronoegendomar och med inja
gande af de i kungl. brefvet till domänstyrelsen samma dag i fråga om 
tillämpningen af berörda grunder meddelade närmare bestämmelser, med 
skyldighet för köpare af sådant torp eller lägenhet att utan ersättning 
upplåta mark, som pröfvas erforderlig till utfartsväg från annat torp eller 
lägenhet till såväl allmän väg som Körd re älf.
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lliksdagen får anmäla, att Riksdagen bifallit Eders Kungl. Maj:ts 
förevarande proposition; och får Riksdagen tillika, i anledning af en inom 
Riksdagen väckt motion, anhålla att Eders Kungl. Maj:t täcktes dels låta 
verkställa utredning om och i hvilken utsträckning ytterligare uppdelning 
af ifrågavarande kronoegendom i större eller mindre brukningsdelar lämp
ligen må kunna företagas samt för Riksdagen framlägga det förslag, hvar
till utredningen kan föranleda, dels ock föranstalta därom, att vid näst
instundande utarrendering af egendomen arrendet endast må omfatta så 
lång tid, som kan åtgå för genomförandet af nyssberörda förslag.

Stockholm den 30 maj 1911.

Med undersåtlig vördnad.


